

Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświadczeni.

Cena prenumeraty:

Table with 2 columns: Location (We Lwowie, Na prowincji) and Subscription type (Miesięczna, Kwartalna, Półroczna, Roczna).

Numer kosztuje 4 centy

Prenumerata dostawca do domu we Lwowie... Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykulska 1. 45.

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki

Z zamiejscową prenumeratą zglaszać się należy do Administracji "PRZEGLĄDU" we Lwowie...

Uprasza się prenumeratę przysyłać przekazami pocztowymi, a nie w kopertach. Osoby przysyłające pieniądze w kopertach raczą dopłacać po 5 ct. do każdego listu.

Miejscową prenum. we Lwowie przyjmują: Trafiła J. Wałnego, przy ulicy Czarneckiego...

Reklamów Redakcja nie zwraca.

Drż: Walerjana Bisk.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykulska 1. 45.

Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Wschód słońca g. 7 m. 36

Długość dnia g. 8 m. 26

Przeгляд polityczny.

Polemika między Pester Lloydem a Vossische Ztg., rozpoczęta na punkcie wewnętrznej polityki gabinetu hr. Taaffe...

Na zarzut zrobiony przez Voss. Ztg. iż Austro-Węgry nie mają właściwej polityki narodowej, polityki narodów...

Po ogłoszeniu w dziennikach bulgarskich i bonapartystowskich spisku ukutego jakoby przez gabinet Floqueta...

Il Cinquecento.

MICHAŁ ANIOŁ. Tłumaczył Juliusz Obertyński. Niebawem poruszono ponownie sprawę grobowca Juliusza II...

razem naszych pokojowych dążeń i powinna zdobyć dla nas sympatje całej Europy, miałyby być wykonane potwornymi zamachami...

Tak mówi Boulanger. Równocześnie w angielskich dziennikach pojawiła się wiadomość, że przed kilku dniami rzekł do pewnego dyplomaty...

Wreszcie owa plotka bulanzystów i bonapartystów stanęła w sobotę na porządku rozpraw parlamentarnych. Po imieniu jej nie nazwano...

nie pragnie Laisant, aby rząd nie skorzystał z tej uroczystości dla wykonania jakiegoś gwałtownego czynu, któryby wzmoził stanowisko gabinetu...

Niemieckiemu generałemu konsulowi w Warszawie, p. Rechenbergowi rosyjski granicznik urzędnicy zrobili przykrość, która niby była objawem nienawiści do Niemców...

Korespondencje.

Z Litwy, 17 listopada. Żyjemy w czasach tak gorączkowych, że wypadki zupełnie niespodziewane dzwici przestają, a nagle zwroty w polityce są na porządku dziennym...

6 września pisaliśmy do was o przerwaniu na dobre rokowań między Stolicą Apostolską a Rosją i wyciągaliśmy stąd nasze wnioski...

Po zanieczeniu potrzebnych informacji, możemy wam donieść, że rezultat układów staje się teraz jeśli nie pewnym, to bardzo prawdopodobnym...

Metodą stałą rządu rosyjskiego jest — układać się ze Stolicą Apostolską, gdy ma takowa z jakiegokolwiek względu jest potrzebna...

Z okoliczności danej chwili postaramy się wam dowiedzieć, że dzisiaj taktyka rządu rosyjskiego jest zupełnie ta sama, jak przy poprzednich układach...

Dzisiaj znajdujemy się w chwili analogicznej: zdaje się kwestji nie ulegać, że bytosość cesarza Wilhelma II w Rzymie nieco oziębła...

Ostatnie enuncjacje prasy rosyjskiej potwierdzają tylko nasze rozumowania.

W dziedzinie sztuki freska ta, w której postać człowieka przedstawiona jest we wszystkich możliwych układach, w której wszystkie uczucia i namiotności...

W tem dziele geniusz mistrza porwał się poprostu na niezakończoność. Treść tego utworu, sposób pojęcia, wykonania, cudowna rozmatłość, umiejtnie rozdzielone grupy...

Wszystkie uczucia wywołane bólem, rozpaczą, wściekłością wyudatniają okropne kurcze muszkułów, pokręcenie członków, potwornie krzywe twarze...

radza rządowi pojednawczość w obec Stolicy Apostolskiej, ponieważ Rosja potrzebuje ze względu politycznych jakiegokolwiek porozumienia z Papieżem

Na ten artykuł odpowiedział półurzędowy Journal de St. Pétersbourg, że Rosji nie chodzi o polityczne cele, ale o załatwienie spraw czysto religijnych...

O, nie tak łatwo uwierzymy tym słowom organu ministerium spraw zagranicznych, bo znamy dokładnie cały aparat rządowy...

Nie pustymi frazesami, lecz czynami się dowodzą dobre intencje; niech rząd nie przeszkadza nikczemnym obsadaniu osieroconych parafii w gubernji mińskiej...

Utyskiwania nasze okazały się jeszcze bardziej usprawiedliwionemi, gdy zwrócimy uwagę na jedno z ostatnich oświadczeń wrogów naszych nazaciekieleży. Moskowskie Wiadomości piszą...

Nowe fakta, którymi dzisiaj ponowie stwierdzimy, że Rosja zażyczyła się zwracać do Watykanu, gdy choć z daleka wojna gwałtownie...

W drugiej grupie zmartwychwstańcy unoszą się w powietrzu, dając na górze wolniej lub chężej, stosownie do grzechów jakimi są obciążeni...

W trzeciej, po prawicy Chrystusa, znajdują się szczęśliwi wybrańcy; wielu z nich trzymają w rękę narzędzia swej śmierci lub noszą na sobie stygnątki mąk przebytych...

Patrzcie na tę okropną scenę widz czuje się w piekle, słyszy jęki, wycia, krzyki, wrznięcia, chrapanie, chichot i śpiew demonów...





